Ramiro Russo promueve juicio de cobro sumario de pesos en
contra de NATALIA ALICIA VERONICA CHACON, CUIT N° 27-23868137-0, con domicilio real en
Las Piedras N° 29 - San Miguel de Tucumán, mediante cargos agregados digitalmente en fecha
06/06/2025, por la suma PESOS: DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y TRES CON 83/100 ($243.253,83), en concepto de capital, más los intereses
devengados por dicha suma desde la fecha de la mora hasta la fecha de su total y efectivo pago de
de lo adeudado, con más gastos y costas.

Funda la presente demanda en la deuda contraída por la accionada por haber solicitado y recibido

[...]

conforme los antecedentes obrantes en autos, si se dio cumplimiento con el art. 36 de la Ley de
Defensa del Consumidor, especialmente en lo que respecta a los intereses.

En fecha 28/08/25 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total de
PESOS: CATORCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CON 53/100 ($14.632,53?), a abonar por
la parte condenada en costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta liquidación
será considerada determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el capítulo I
del título V del libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la parte que

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350
Fecha Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente Dr. Ramiro Russo por las labores
profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA MIL
CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita.

Por ello,

RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleva adelante la presente ejecución seguida por CAJA POPULAR DE
AHORROS DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN en contra de NATALIA ALICIA VERONICA
CHACON, por la suma de PESOS: DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y TRES CON 83/100 ($243.253,83) con más los intereses pactados en el Art. VII de
las condiciones generales que rigen el otorgamiento de las tarjetas CABAL, desde la fecha de la
mora y hasta el efectivo pago. Costas a la ejecutada vencida art. 61 C.P.C.C.

SEGUNDO: Intimar por el término de 05 días NATALIA ALICIA VERONICA CHACON, CUIT N° 27-
23868137-0, con domicilio real en Las Piedras N° 29 - San Miguel de Tucumán al cumplimiento del

pago de la Planilla Fiscal por la suma de PESOS: CATORCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS
CON 53/100 ($14.632,53?), bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución
fiscal dentro de este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento
de notificar la presente sentencia.

TERCERO: REGULAR honorarios al Dr. Ramiro Russo por la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) por las labores profesionales desarrolladas en autos.

CUARTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y Procuradores
de Tucumán.

Dra. María Teresa Torres de Molina

Juez Provincial de Cobros y Apremios I Concepción

Actuación firmada en fecha 31/10/2025